lumpniis et homicidiis et collectis quas de ipsa terra ego habebam et dehebam habere. Et uos debelis ipsos m0

rabitinos dare-ad tercias anni in feria de Çoslantim judici de Panoyas quod det cos mihi nel illi qui de me le~

nueril ipsam terrain, videlicet unam terciam pro prima die Januarii, et aliam terciam pro prima die Madii, et

aliam prosprima (lie Seplemhris. Et si uos is'los denarios eidem judici non dederilis ad islas lei-cias anni ut su

pra dicilur, et probatnm fueril perante judieem et labellionem debetis cos ex tuncl dare cum uno morabilino co

lidie de pena. Et meus Biqns homo uel prestamarius nel suus maiordomus debet nos pignorare tam pro ipsis mo

rabitinis quam pro dieta pena. Et si uos eos dare uolueritis juclici de panoyas ad tercias anni el ipse judex eos

noluerit recipere, uos non debelis cadere in pena. El meus Biqus homo nec sui vassalli nec p'rcslamarius nec

suus maiordomus non dcbet pausare in ipsa villa de aligoo nec in suis terminis. Et si nos ibi aliquos populalo

res uobiscum recipere uolueritis recipiatis illos dummodo non sint mei forarii : et uos dehelis ihi millere iudicem

,qualem uoluerilis. Et si aliquis homo inlrauerit in ipsam villaln aut in suos terminos per ralionem ibi male fa

cicndi el uobis dampnum feccrit sanet uobis in duplum dampnum quod uobis fecerit. Do el concedo insuper uo
bis cum ipsa villa de aligoo aldeyam de Prazennaes et aldeyam de sancta Ogenia, si eas luincere per direclum

poleritis : et si ipsas duas aldeyas uel qualihet earum uincere per directum non poterilis non dehelis proinde

leyxare dare mihi el omnibus successoribus meis predictos morabitinos ad prediclas tercias anni, ut superius est

expressum. Et si eas uel qualihet earum uinceritis non dehetis proinde dare maiorem rendam. In cuius rei lesli

moninm dedi uobis istam cai'lam meo sigillo sigillalam..Dalum Sanclarene, xvƒ* die Nouembris, Bege mandante

per domnum Johannem de auoyno, et per Cancellarium, et per Bodericum garsie de pauya et per Alfonsum sucrii

superiudicem, et per Marlinnm iohanniscle vinali, et per Petrum martini caseual, et per fratrem Geraldum do

minici de ordine fratrum Preflicatorum. Vincencius fernandi notarins'Curie fecit. Era 31.* em." vn:1 '
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' VILLAVIÇtlSA

um ucosa

I270 -

In c/tartaeulog'rapha ab Afpltonso III concessa ¡nscrlum lioe nobis supercst forale;. sed

valde mutílum. Em ipsa charta textum lmusz'mus. Quae dccrant ea? Lib. I Donatíotiun1~Al

phonsi III addz'dímus.

o

lu nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego Alfonsus deí gratía Rex Portugah'e et Algarbíi vua

cum vxore mea Regina domna Beatrice illustrís Regis Castelle et Legionís filía et Íiliis et tilíabus nostris Infanti

bus domno Dionisio, domno Alfonso, domna Blanca, domna Sanciafvíllam que uocatur villauiçosa populaui, ct

retentís in ea mihi tneis regalengis eam vobis meis hominibus et vasallís et alumpnis ad habitandum íure here

dítarío tribui cum omnihus sitis terminis et pertinenciis, sícut diuidit per caput de Cornado per vbí diuidit cum

Elbís et cum Jurumenía, ct de ípso capite sícut uadit pelos arifes ad caput de Fatalom uhí positus est uuus mar

cus, et deínde sícut uadit ad Semedeyro de Machos, et deínde sícut uadít per ipsum Semedevrum directe ad ca

put de Machos, et deínde sícut uadit directo ad lVdialuiauet per quos termiuos diuidit cum Jurumenia et cum Alan

droal : Item sícut diuidit cum Stremoz per caput de machos et deínde sicut uadit directo ad caput de Auhado quod

stat supra fontem de Bencatel, et- de ipso capite de Auhado sícut uadít ad caput ubi stant due Souerarie que .

stant super corte de pretore, et de ipso loco :sícut uadít ad unam cabeçam paruam que stat citrafontem de Are

lhal, et licat ipse fons contra Boruam, et de ipso loco sícut uadit ad címam de capite de Atalaya, et de ipso ca

pite sícut uadit ad portum de Borua per ubi nadit camínum dc Borua pro ad Jurumenam, et de ipso portu sí

cut uoluít sursum ad super pedem directe ad focem de Grou, et'deínde sícut uadit directo ad currale de Ourela

do, et deínde sícut uadit tlírecte ad Acecam, et deínde ad super pedem sícut uadit ad illum locum qui uocatur

Malecomedisti, et de ipso loco sícut uoluít directe ad Turigiam, et deínde sicut uadit directo ad cautum de casa

Stephani alfonsi. vhi stetít Soucrariam quam alia vice Magister Víncencius ct Johannes Stephani milites Sanctare

nensis assignaueruntibi pro'marco, et de ipso loco sícut nadit ad caput de Cornado vbi inceperunt díuídí termi

ní supradíctí. Et placuit mihi líhcnti animo et spontanea uoluntate dare et concedere uobis tam presentibus quam

futurís íbidem perman'surís forum de Monte saraz, quod a me peciistis per quod forum regalia iura inferius ple

naríe scripla mihi et meo generí a uobis et a uestrís successoribus persoluantur, per quod eciam forum quito uo

bis iugadas quas mihi dant in Sanctarena :_ et quito uohis illud forum quod faciunt mihi in Sanctarena de meo

carrecato de fori's, in relego quod nichil inde detis. Et quito uobis relegum ab isto festo sancti Johannís proximo

uenturo usque ad quinque annos proximo uenturos, et non magis. Et eciam quito et mando quod vicínus de vil

lauiçosa non det portaginem in meo regno. Mando eciam et quito quod almocreues de víllauícosa non faciant

mihi carrariam quam consueuerunt mihi facere almocreues in Sanctarena. Quito et mando quod vícínus de villa

>uiçosa non det montadum : et istas causas quito uobis de gratia im perpetuum, et successoribus uestrís quod uos

nec ipsi nichil inde detis n'ec faciatis mihi nec successoribus meis. Do itaque uobis pro foro ut quí pulilíce co

rth bonis hominibus casam uíolenter cum armís ruperit, pectet quingentos solídos, ct hoc sit sine nozeer : et

sí infra domum ruptor occisus fuerit, occisor uel dominus domus pectet unum morabitinum, et si ibi uulneratus

fnerit pectent. pro eo medium morabitinnm. Similiter pro homicídio et rauso publico facto, pectet quingcnlos so- `

lidos : pro merda in bucca scxagínta solídos pectet testímoníum bonorum hominum. Furtum cognítum testimo

nio bonorum hominum nouies com'ponatur. Qui relegum uíni regis ruperit, et in relcgo suum uínum uendiderit,

et inuentum fuerít testimonio bonorum hominum, primo pectet quinque solidos, et secundo quinque solidos :

et si ter'cío inuentum fucrit iterum testimonio bonorum hominnm, vinum totum ellundatur et arcus cuparum ín

cíndantur. Et relegum accipíatur anuatím prima dieJanuarii. Et hahitatores de villauíçosa habeant libere_tendas

et fornos patris,` scilícet et ollarmn. Et de fornís de tegula dent decimam. Qui extra cautum homínentocciderij,

pectet sexaginta solidos. Et qui uulneranerit hominem extra cautum pectet triginta sol'ídos. Qui in platea alíqu_cnt

armís uulneranerit pectet medietatem homicídii. Qui arma per iram denudauerit ucl a domo ea extraxerít per

iram et non percusserit, pectet sexagínta solidos. Et homines de víllauiçosa habeant hereditates suas populatas : et

illí qui in eis habitauerint, pectent pro homicídio et rauso noto, et merda in boca, sexaginta solidos, medietatem

scilicet regí, et medietatem domino hereditatís : et eant in appellidum Regis et nullum aliud forum faciant Regi.

Etalmotaçaria sit de Concílio, et mítantur almotazes per pretorem et Concilium uille. Et dent de foro de vaca

unum deuaríum : et de zeuro, i denarinm : et de ceruo, r denaríum :'Et de bestia de piscato, unum dena

rium : Et de judícato similiter : et de alcauala tres denarios : De ceruo et de zeuro et de uaca et de porco

M. L. Tou. I. ` ^ 180
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et de carnario, unum denarium : Piscatores dent decimam : De equo uel de mulo uel de mula quem uendiderint

uel emerint homines de fora, a (lecem mô'rabitinis et supra deut unum morabitinum, et a decem morabitinis et

infra dent medium Imorahitinum : De equa uendita uel comparata dent duos solidos : et (le boue, duos solidos

et de vaca unum solidum : et de asino unum solidum : et de asina similiter unum solidum : De mauro et de

maura, medium morabitinum : de porco uel de carnario, u denarios : De caprone et de capra unum denarium :

Et de carrega de azeite uel de coriis boum uel zeurorum ucl ceruorum dent medium morahitinum : De carrega

(Ie cera medium morahitinum : de carrega de anil uel de pannis, uel de pellibus eoniliorum uel de coriis uer

meliis uel alhis uel de pipere uel de grana unum morabitinum : De bragale duos denarios : De uestitu de pelli

bus, tres denarios t De lino uel de alliis uel. de cepis, decimam : De piscato de fora,zdecimam : De concas uel de

uasis ligneis, decimam : et pro omnibus hiis carregis quas uendiderint homines de fora et portagium dederint,

si alias proprias emerint non dent portagium ex eis. De-carrega panis uel salis quam uendiderint uel emerint

homines (le fora, de hestia caualari uel mulari dent tres denarios, de asinari tres medaculas : De carrega de pis

cato quam inde leuauerint. homines de [ora dent sex denarios. Balistarii haheant forum militum. Mulier mililis

que uiiluauerit habeat honorem mililis usque nuhat : et si nuxerit pediti, faciat forum peditis. Miles qui senuerit

uel dchilitauerit quod exercitum Íacere nou possit, stet iu houore suo : Si autem mulier mililis uiduata talem filium

habuerit qui cum ea in domo contineatur, et caualariam facere potuerit, faciat cam pro matre. Miles uero qui

equm aut bestias suas ad almocrauariam miserit nullum forum de almocrauaria faciat. Coniliarius qui fuerit. ad

sogeyrmn et illuc manserit det unum folem conilii : Et qui illuc moratus fuerit. octo diebus uel amplius det unum

conilium com pelle sua. Et coniliarius de fora det decimam quociens uenerit. Moratores de villauiçosa qui pa

nem suum uel uinum uel lic'us uol oleum in Elhora; uel in Monte maiori habuerit ucl in aliis locis, et ad villam

uiçosam illud ad opus sui duxerint non dent portagium inde. Qui cum aliquo rixauerit, et post rixam domum

suam intrauerit et ibi inito consilio acceperit fustem uel porrinam et eum percusserit, pectet triginta solidos : Si

autem inconsulte et casu accidcnte eum percusserit nichil pectet. Inimicus de fora non intret in villam super in

imicum suum nisi per tl'eugas aut pro directo illi dare. Si equs alicuius aliquem occideritdominus equi pectet

aut equum aut homicidium quod horum domino equi placuerit. Et clericus habeat forum mililis per totum : et si

cum muliere inuentus turpiter fuerit, Maiordomus non mitat manum in eum nec aliquo modo`eum capiat, sed ~

mulierem capiat si uoluerit. De madeyra que uenerit per flumeu unde dahant octauam dent decimam. De ata

laya uille debet Rex tenerc medietatem, et milites medietatem suis corporibus. Mililem de villauiçosa cui meus

diues homo henefecerit de terra sua, uel _habere suo per `quod eum habeat, ego recipiam eum meo diuiti homini

in numerum suorum militum. Maiordomus uel sagio eius non eant ad domum mililis sine portario pretoris. Et

meus nobilis homo qui uillamuiçosam de me tcnuerit non mitat ibi pretorem nisi de villauiçosa. De casis quas

mei uohiles homines aut lreyres aut hospitalarii aut monasteria in villamuiçosam hahuerint, faciunt forum ville

sicut ceteri milites de villauiçosa. Ganatum perditicium quod maiordomus inuenerit teneat illud usque ad tres

menses, et per singulos menses faciat de eo preconem dari, ut si dominus eiusuenerit, delur ei; Si autein domi

nus eius precone date usque tres menses non uenerit tunc maiordomus _faciat de no comodum suum. De canal

gada pretoris nichil accipiat pretor per uim, nisi quod ei milites amore suo dare uolueriut. De caualgada sexa

ginta militum et supra, diuitlant mecum in campo. Faber aut çapatarius aut 'pelitarius qui in villauiçosa casam

habuerit et in domo sua laborauerit non det de ea ullum forum. Et qui maurum fahrum aut zapatarium habuerit

et in domo sua laborauerit non det pro ea forum. Qui autem ministeriales ferrarii uel çapatarii fuerint, et per of

ficium istud uixerint et casas _non habuerint ueniant ad tendas meas et faciant mihi meum forum. Et pedites qui

bus suum habere dare dehuerint dent inde decimam maiordomo, et Maiordomus det eis directum pro decima :

etisi pro decima eis dare directum noluerit, tunc prelor faciat eis directum dari per portarium suum. Et homi

nes qui habitauerint in hereditatibus de villauiçosa si furtum'fecerint ut supradictum est componatur, medietatem

Regi et medietatem domino heredilatis. Moratores (le villauiçosa non luytosam dent. Adaliles dc'villauiçosa non

dent quintam de quinionihus suorum corporum. Milites de villauiçosa non teneant çagam et teneant deanteiram

in exercitu Regis. Panatarie dent pro foro de triginta panibus unum. Portagia uero et forum et quinte sa'rraceno

rum et aliorum ita persoluantur sicut consuetudo est, exceptis hiis que superius scripta sunt et uobis relinquo.

Et pro alcaydaria de una bestia que uenerit de fora cum piscato dent duos denarios : et de barca de piscato mi-'

nuto, u denarios : et de tolo alio piscato, dent suum forum. Hec itaque omnia prescripta uobis pro foro do et

concedo : et ad hec eat Maiordomus testimonio bonorum hominum, et non ad alia. Milites de villauiçosa testificen

tur cum infancionibus de Portugali. Qui eciam calcaribus aliquem percusserit et testimonio b'onorum hominum

conuictus iuerit, pectet quingentos solidos. De nauigio uero mando ut pretor et duo spadalarii et duo pronarii et

unus petintal haheant forum militum. Pretcrea (lo uobis et concede ut uestrani almotaçariam habeatis et eam pro

uoluntate uestra disponatis. Mando eciam ut meus pretor ville nec'Maiordomus nec aluaziles nec aliquis alius au

deant aforciare ullum hominem de villauiçosa, uel de fora de suo pane, nec de suo piscato, neque de suo vino.

nec de suis carnibus neque de aliis rebus suis. Adhuc mando ut mei Maiordomi non uadant extra villam apre
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lieudere homines net` raubare neque aforciare : sed si fecerint calumpnias faciant eos norari per pertarium preto

ris reram pretore et aluazilihns, et sanent eis sicut preter et alnaziles mandaueriut. Et (lencilium cambiet sues al

uaziles annuatim. Prelerra mando ut pater non pectet calumpniam pro lilio suo, sed filius pectet illam si eam fe

cerit : Et si non habuerit per quod sanet eam'per corpus snum sanet illam. Mando eciam de mauris, et de judeis

percussis ut ueniant se conqueri pretori et aluazilihus sicut fnit censuetudo tempere patris mei. Adliuc mando ut

Maierdomi non pignorent ullum hominem de villauicosa donec nec-cut eum ad Cencilium coram pretere et aluazi

Iibus. Adde adhuc amore uestro ut siquis pignorauerit-sine meo maiordome, aut sine sue sagiene aut sine pertario

preteris pectet~tanlifm pro quanto pignoranerit et non plus. Preterea mando et concede, quod de molendinis et de

pisonibus et de azeniis constructis et construendis in villauiçosa et in terminis suis, quod illi qui ipsos molendi

nos et pisones et azenias fecernnt'et fccerint, quód faciant et dent inde mihi et omnibus meis snccesseribus tale

forum quale daut de molendinisfet de azeniis et de pisonibus constructis in Stremez et in suis terminis. Siquis

igitur hec l'actum meum nobis firmiter obseruauerit benedictionibus (lei et mei repleatur : Qui nero illud frangere

uolnerit, maledictionem dei et mei cónseqnatur. Et ego Alfonsns predictus Rex una cum vxore mea Regina

domna Beatrice et filiis et filiabus nostris domne Dionisio et domne Alfonso et domna Blanca, domna Sancia

presentem carlam quam inssi fieri robero et confirmo. Facta çarta apud Vlixbonam v.' die Jnnii. Era u.a cce.a v1u.a

Demnus Gensaluus garsie alferaz tenens Neuyam -domnus Johannes de Auoyne MaiordemusCurie -

domnus Martinus alfonsi tenens lllontem maiorem ueterem -domnus Alfensus lupi tenens rippam Minii -

domnusDidacus lupi tenens terram de Lameco -domnus Menendus roderici tenens Mayam -Petrns iohannis

de Portello tenens Leyrenam -Petrus poncii tenens terram de vanga -Petrus iohannis tenens transserram -

Stephanns iohannis tenens Chanes --, conf.

Rodericns garsie de Pauya -Fernandus fernandi cogomino -Martinus iohannis de vinali -Petrusmar

tini easeual -Alfonsus petri farina -, test. ` .

Alfonsus suerii -Rodericns gomecii, superiurlices -Petrus iohannis Magister scolarum Siluensis -Ste

phanns petri de Ratis -Magister Petrus phisicus canonicus Elborensis -, test.

Demnus Martinus Archiepiscopus Bracharensis -domnus Vincentius Episcopus Port. -domnus Petrus

Episcopus Lamecensis --Frater Valascns Episcopus Egitaniensis -, conÍirmant. -Ecclesia Visensis uaccat -

Ecclesia Colimbriensis uaccat -domnus Matheus Episcopus Vlixbonensis -demnus Durandus Episcopus Elbo

rensis -et domnus Barthelomeus Siluensis Episcopus -conlirmant.

Demnus Stephanns iohannis Cancellarins Gurie eonfirmat -Jacohus iohannis notarius Cancellarie netauit.

rlrlvos

FAUllIlJS

1210' ` .

Forale de Favaios alteram (uam prz'mum aliln', pag. 554, japa edz'lum csi) lu'e jurís

publicí facz'mus. Ex charta autegrapha, quae in Archive Publico servaíur, (extum deprem

psímus. f '

Nonerint vniuersi presentem carlam inspecluri, Qued Ego A. dei gratia Rex Port. et Ãlgarbii una cum

vxore mea Regina domna Beatrice Illustris Regis Castello et Legionis lilia et filiis et. filiabus nostris Infantibns

domne Dionisio, domne Alfonso, domna Blanca, domna Sancia, de et concede vobis pepulatoribus de Fabayos

ipsam terram de Fabayos cum suis terminis nonis et antiquis quos consueuistis habere et possidere ques habere

et uincere poterit'rs per directum : videlicet tali pacto, quod detis mihi et omnibus meis-successeribus annuatim

ad tercias anni viginti morabitinos quales currerint in terra de feyra de Constantim : scilieet pre omnibus ren

dis et calumpniis et homicidiis et collectis quas de ipsa terra Ego habebam et debebam habere. Et nos debetis

ipses morabitinos dare ad tercias anni in feyra de Constantim Judici de Paneyas quod det eos mihi nel illi qui

de me tenuerit ipsam terram : videlicet unam terciam pro prima die Septembris, et aliam terciam pro prima die

Januarii, et aliam terciam pre prima die Madii. Et si nos istes denarios eidem Judici non dederitis ad istas ter

cias anni nt supra dicitur, et probatnm fuerit perante Judicem et Tabellionem, debetis ee's ex tunc dare cum uno

morabitino codie. (sic) de pena. Et meus Riqus homo nel prestamarius uel suus Maiordomns debet uos pignorare

tam pro istis merabitinis quam pre dieta pena. Et si nos eos dare nolueritis Judici de Panoyas ad tercias anni,

et ipse Index eos noluerit recipere, nos nen debetis cadere in dieta pena. Et meus Riqus homo nec sni uassalli
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nec prestamarius nec suus Maiordomus non debet pausare in ipsa villa de fabayos nec in suis terminis. Et si

uos ibi aliquos populatores recipere uobiscum uolueritis, reeipiatis illos dummodo non sint mei forarii. Et ues

debetis ibi mittere Judicem qualem uolueritis. Et si aliquis homo intrauerit in ipsam villam aut i'n suos terminos

per rationem ibi male faciendi et uobis dampnum feccrit, sanet uobis in duplum dampnum quod uobis fecerit. In

cuius rei testimonium dedi vobis populateribus de fabayos istam meam cartam, meo sigillo plumheo sigillatam.

Datnm Vlixbone x.a die Julii, _Rege mandante. Jacohus iohannis notuit. Era nf eee:1 oetaua.

SEM -

' sem

I127l '

.Hujus foralis lexlum desumpsímus ea' charta (lu/ographa ejusdem, quue ab antique in Ár

eln'vo Publico servalur.

ln nomine patris et tilii et spiritus saneti. Amen. Ego frater Simeon suerii dci gratia Magister Auisii una

cum comendatore eiusdem loci domno I. roderici, et cellerario P. fernandi, et Conuentu ipsius loci, ad honorem

dei et sanete Marie semper uirginis ot omnium sanctorum, Damns uobis concilio de Seda forum de Auis, tam

presentibus quam futuris : ut duas partes dos caualeiros uadant in fossado, et tercia pars remaneat in uilla : et.

una uice faciant fossado in anno : ille qui non fuerit peetet pro foro v solides pro fossadeira. Et pro. homicídio

peetet e solides ad palatium. Et pro casaidcrota cum armis scutos et spadas peetet ecc solides et septima ad pa

' latium. Et qui furtaret peetet. pro uno nouem, et habeat intentor duos quiniones et septem partes ad palatiun'i.

Et qui mulier aforc'iaret 'et illa clamando dixerit quod ah illo est aforciala, et ille negaret,l det illa autorgamento

de tres homines tales qualis ille fuerit, illo iuret cum duodecim, et si non habuerit autorgamento iuret ipse so

lus : et si non potuerit iuraro peetet ad illam eee solidos et septima ad palatium. Et testimonia mentirosa, et

lidele mentiroso peetet Lxa solidos et septima ad palatium, et duplet'el auer. Et qui in concilio, aut in mercado,

uel in ecelesia feriret, peetet 1.x solides, medios ad palalium, et medios ad concilium : Et de medios de eoneilio,
septima ad palatium. Et homine qui fuerit gentiled aut erodoro, non sedeat merino : et qui in uilla pignos afflan~

do et fiador, et ad montem fuerit pendrar dupplet la pendra, et peetet 1.x“ solides ot septima ad palatium. Et qui

non fuerit a sinal de iudice et pignos sacudiret ad sayon peetet 1 solidum ad iudicem. Et qui non fuerit ad ape

lido, caualeiros et pedones exceptis his qui sunt in seruicio alieno, miles peetet x solides, pedon v solidos ad ui

cinos. Et qui habuerit aldeam et uno iugo de bones, et xxxxa oues, et uno asino, et duos lectos comparet caualo.

Et qui crebantaucrit sinal eum sua muliere peetet 1 solidum ad iudicem. Et mulier que deleixauerit maritum

suum de benedietione peclet cce solides et septima ad palatium : Et qui leixauerit mulierem suam peetet 1 de

narium ad iudicem. Et Vqui caualo alieno caualgaret, pro uno die peetet unum carnerium, et si magis peetet las

angeiras, pro uno die v1 denarios, et pro una nocte 1 solidum. Et qui feriret de lança aut de spada pola en

trada peetet x solidos : et si trociret ad alteram partem, peetet xx solides ad quereloso. Et qui crebanlauerit oc

eulum aut brachium aut dentem pro unoquoquo membro peetet c solidos ad alisiado, et ille det septima ad pala

tium. Qui mulier ante suum maritum feriret peetet xxxa solides'et vu."* ad palatium. Qui moion alieno in suo ero

mudaret peetet v solides et vn.” ad palatium. Qui conduteiro alieno matauerit suus amus colligat homicidium, e't

det vn.“ ad palatium : similiter de suo ortolano, et de quartario, et de suo molneiro, et de suo solarengo. Qui linge V

alieno crebantauerit pectct v solidos et vii.a ad palatium. Qui habuerit uasalos in suo solar aut in sua hereditate

non seruiant ad alteram hominem de lota sua facienda nisi a domino de solar. Tendas et mulinos et fornos de

homines de Seda sint liberi de foro. Milites de Seda sint in iuditio pro potestates et infançones de portugal. Cle

rici u_ero'habeant mores militum. Pedones sint in iuditio pro caualeiros uilanos de altera terra. Qui uenerit uo

zeiro ad suum uicinum pro homine de foras uille, peetet x solidos et vn.a ad palatilnn. Ganado de Seda non sit

montado in altera terra. Et homine qui se anafragaret suo adextrado quamuis habeat alium sedeat excusato usque

ad caput anni. Mancebo qui mactaret hominem foras uille et fugerit, suo amo non peetet homicidio. Por totas

querelas de palatio el iudice sedeat uozeiro. Qui in uilla pendrar cum saione et sacudirent ei pignos autorgue el

saion, et prendat eoneilio de 111 collationes et pindret pro 1.x*1 solidos,_medios ad concilio, et medios al rancuro

so. Barones de Seda non sedeant in aprestamo dados. Et si homines de Seda habuerint iuditium cum homines

de alia terra non currat inter illos firma : Et currat per inquisa aut reto. Et homines qui quesierint pousarV eum
suo ganato in terminos de Seda prendant de illis montadigo, de grego de oues 1111 carneiros : Et deibusto das
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uacas, una naca : Isto montadigo est de cencilío. Et emnes mililes qui fuerint in fossado nel in gnardia emnes

caualos qui so perdíderint in algara uel in lide, primo eretís eos sine quinta, et postea detis nebis quintam di

rectam. Et toto homine de Seda quod innenerint homines do aliís ciuitatibus in suis terminis tallando aut lo

uando madeira de mentes, prendant totum quod innenerint sine calupnia. De azarías'et de guardias quintam par

tem nobis dale 'sine ulla oiTrocíene. Quicunqne ganatum demesticnm pignoraro nel rapere fecerit, pectet 1.x so

lidos ad palatium, et duplet ganatum `a suo domino. Testamus nero et perehemniter firmamns nt quicunque pi

gnorauerit mercatores nel níatores christianos, iudeos, sine mouros, nisi fuerit fideínssor nel debitor, quicunque fe

cerit pectet 1.x solides ad palacíum, et dnpplet ganatum quod perdiderít (sic) a suo domino : Et insuper pectet c mo

rabilinos pro conto quod fregit : Dominus Magister habeat medietatem, et concilium medietatem. Síquis ad uillam

uestram nenerít per nim cíbos ant alíquas res accipere, et ibí mortuus nel percussns fuerit, nen pectet pro eo

aliqna calupnia, nec suorum parentum homicide habenntur : Et si cnm querimonia do ipse ad deminnm terre

uenerit, pectet c morabilinos, medietatem Magistre, el medietatem concílío. Mandamus et concedímus uobis quod

sí aliquís fuerit latro, et sí iam per nnum anum nel duos furari nel rapere dimisil, si pro aliqna re. repetítus _fue

rít quam cemisit salnet so tanqnam latro : et sí latro est nel latro fuit, `omnino pereat et subeat pena latrones.

Et sí aliquis repetetur pre furto, et non est latro neque fuít respondeat ad snos foros. Sí aliquis homo fílíam alie

nam rapere extra suam nolunlatem donet eam ad snos parentes, et. pectet illis cce moralíitínos et vn.a ad pala

tium, et insuper sedeat homicida. De portadígo : foro do troxel de caualo de panos de lana nel de lino, 1 soli

dum : De troxel de lana, 1 selidum : De troxel de fnstaes, v solides : De troxel de panos do coor, v solides : De

carega de piscate, 1 selidum : De carega de asíno, v1 denarios : De carega de christianies do conelios, v soli

dos : De carega de mouros do conelíos, 1 morabilinnm : Portagem de canalo quem uendiderint in açongo, 1 so

lidnm : De mnlo, 1 selidum : De asíno, v1 denarios : De carneiro, 111 medacnlas : De porco, 11 denarios : De fo

ron, 11 denarios : De carega de pane et de nine, 111 medacnlas : De carega de pedem, 1 denarinm : De mauro

quem nenderint in mercado, 1 selidum : De mauro qui se redemíl decimam : Do mauro qui taliat cum sue do

mino decimam : De cori'o do naca et do zenra, 11 denarios : De corío de cerne et de gama, 111 mealhas : De care

ga de cera, v solides : De'earega de azeite, v selidos. Isla portagem de homines faras (sic) uille, tercia de sue hos

píte, et duas partes de domino Magistro. Ego Frater Simeen snerií magister Anisíí, una cum eomendatere, et

cellerarie, et connentu eíusdem loci hanc cartam confirmamus, et roboramns. Quicunqne hanc cartam isrumpere

uoluerit non sit eí licitum, et insuper sil maledictus. Amon. Et nt hoc factum nostrum in perpetnum fírmissimum

robur obtinoat, precepimns fierí istam cartam et eam fecimns nostris sigillís propriis pondohtibns commnníri,

Magistrí et conuentns. Datnm in Anis, Feria 11.a xv1n° dias andados de mes de Mayo, in Era u.” cccƒl 1x.a annes.

ElltiltMlthTE

Eremuom

l27l '

Forale dc Evoramonte, quod /u'c cdz'mus, in Lib. I Donatíonnm Alphonsi III z'nccm'

mus. Apograpbum authentícum cjusdcm foralis quod z'n Arc/live Publico servatur, cx ipse co

dz'cc decerptum fuz'sse noscz'tur. Ea: quo, leetz'oncs varias, quas suppedzztabat, omz'sz'mus.,

In nomine patrís et filii et spiritns sancti. Amen. Nonorínt uniuersí presentem Cartam inspecturi, Quod ego

Alfonsns doi gratía Rex Port. et Algarbii vna cum vxere mea Regina domna Beatrice íllnstris Regis Castello et

Legíonis filia, el filiis et fíliabns nostris Infantibus donno Dionisio, domno Alfonso, domna Blanca et domna San

cia, facio Cartam de foro vebis omnibus populatoribus de mea villa que nocatnr Everamente, et eidem ville pro

terminis confere et assígno, videlicet quomodo partitur ex una parte cum Estremoz per Teram, deinde cum Alan

droal, et per Aiuicines, deinde quomodo diuidit cnm termino de Terena, ot cum Monsaraz, per aquam de Alcor

nisca, quomodo intrat ipsa aqua in paredeolas, et de Paredeelas ad ínfestum por aqnam de Alarncha, el deinde

quomodo nadit ad fontem do figneyra, et de ipse fonte quomodo nadit ad aqnam do Carnalío, et deinde quomodo

nadit ad aqnam de Çafargela, quomodo nadit ad Teram. De et concede uobis predíctam villam ad hahítandum

inre heredítarío per. forum per quod iura regalia inferíns plenarie scripta míchi et successeribns mois, a uobis et

a successeribns destris persoluantur. Do ítaque uobis pro foro nt qui publico coram benis hominibus casam nie

lenter cnm armis rnperit, pectet qníngentos solides, et hoc sit sine nozeyre : et si infra domnm rnptor occísns fue

rit, occísor nel dominns demns pectet unum morabilinnm, et si ibí nulnoratus fuerit, pectet pro eo medium me

M. Ten. I. - _ 181 ,
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rabitinum. Similiter pro hemicidio et rauso publicaA facto, pectet quingentes selidos : pro merda in hucca se

xaginta selidos pectet testimonie bonerum hominum. Furtum cognitum testimonie bonerum hominum, nouies

componatur. Qui relegum vini Bcgis ruperit et in relego uinum uendiderit et inuentum fuerit testimonie bene

rum hominum primo pectet quinque selidos, et secundo quinque'selides : Et si tercie inuentum fuerit testimo

nie l›enorum hominum, vinum tetum effundatur et arcus euparum inscindantur. De uino de fera de unaquaque

carrega unum almude, et uendatur aliud in relego. De iugada u'ero hoc mando, ut usque ad Nathalem domini tra

hatur :et'de unoqueque iugo beum dent unum medium milii uel tritici quale lahorauerint : et si de utreque la

borauerint, de utreque dent per alqueire directum ville : et sit quartarius de quatuordeeim alqueriis, et meciatur

sine brachio curuate, et tabula supraposita. Et parceer de eaualeyre qui bones non habuerit non det iugatam

Et habitatores de Evoramonte habeant libere tendas furnos panis scilicet et ollarum : et de furnis de telia, dent

decimam. Qui hominem extra cautum occiderit, pectet sexaginta selidos : et qui uulnerauerit hominem extra cau

tum, pectet triginta selidos. Qui in platea aliquem armis uulneraucrit, pectet medietatem homicidii. Qui arma

per iram denudauerit uel a demo ea extraxerit per iram et nen percusserit, pectet sexaginta selidos. Et homi

nes de Everamente habeant hereditates'suas populatas : et illi qui' in eis hahitauerint peetent pre hemicidio et

rauso neto et pro merda in buca sexaginta selidos, medietatem scilicet Begi, et medietatem domino hereditatis :

et cant in apelidum Begis et nullum aliud forum faciant Begi. Et almetaçaria sit de Cencilio, et mittatur almetace

per pretorem et Cencilium ville : et dent de fere de vacca unum denarium, et de zeuro, unum denarium, et de cer

ue, unum denarium, et de bestia de piscato, unum denarium, et de iudicate similiter, et de alcauala, tres dena

rios : de cerue et de zeure et de vacca et de porco, unum denarium, et de carneer unum denarium. De eque uel

de mula uel de mule quem uendiderth uel emerint homines de fora a decem merabitinis et supra, dent unum

merabitinum, et a decem merabitinis et infra, dent medium merabitinum : De equa ueudita uel conparata, dues so

lidos : Et de houe, n” selidos : Et de vaca, i selidum : et de asino, i_solidum, et de asina, i selidum. De mauro et

de maura, medium merabitinum : De perco nel de carneyro, dues denarios : De caprene uel de capra, unur'n de

narium : De carrega de azeer uel de ceriis boum uel zcurerum uel ceruorum dent medium merabitinum : De

carrega de cera, medium merabitinum : De carrega de anil uel depannis uel de pellihus conilierum uel de coriis

uermeliis uel alhis uel de pipere uel de grana, unum merabitinum : de bracali dues denarios : De uestitu de pel

libus, tres denarios : De lino uel de alliis uel de cepis, decimam : De piscato de fora decimam : de concas uel

de uasis ligneis, decimam : et pre omnibus hiis earrigis quas uendiderint homines de fora et per-tagium dederint

si alias proprias emerint, 'non dent portagium ex eis. De carrega panis uel salis quam uendiderint' uel emerint

hominesde fora, yde bestia caualari uel mulari dent tres denariosfde asinari, tres medalias. Mercateres naturales

ville qui seldadam (lare uoluerint, recipiatur ab eis : si autem seldadam dare noluerint, dent portagium :_de car

` rega de piscato quam/inde homines de fora leuauerint, dent sex denarios. Canon si lahorauerit triticum, det unam

1

talegam, et si laborauerit milium, similiter : et de geyras de bobus, unum quartarium de tritice uel de milio quod

Iaborauerit. Pedites dent octauam viui et lini. Balistarii habeant forum militum. Mulier militis que uiduauerit,

habeat honorem militis usque nubat, et si nupserit pediti, faciat forum peditis. Miles qui senuerit uel ita debili

tauerit quod exercitum facere non possit, stet in honere sue : si autem mulier peditis uiduata talem filium ha

buerit qui cum ea in demo contineatur et caualariam facere potuerit faciat eam prov matre. Almocreue qui per

almocrauariam uixerit faciat suum forum semel in anne. Miles uero qui equm suum aut bestias suas ad almo

quauariam miserit, nullum forum de almoquauaria faciat. Coniliarius qui fuerit ad sogeyram et illuc manserit,

det unam pellem conelii : et qui illuc moratus fuerit ecte (liehus et amplius, det unum conelium cum sua pelle.

Conilarius de fera det decimam queeiens uenit. Moratores de Eueramonte qui suum panem uinum uel ficus

uel eleum in aliis loeis habuerint et ad Euoramonte illud ad opus suum duxerint et non ad reuendendum, non

dent inde portagium. Qui cum alique rixauerit et post rixam demum suam intrauerit ibi inito eensilio acceperit.

fustem uel perrinam et eum percusserit pectet triginta selidos : si autem incensulte et casu accidente percusse

rit, nichil pectet. Inimicus de fera non intret uillam super inimicum suum nisi per treugas uel pre dare illi dire

ctum. Si equs alicuius aliquem ecciderit domiuus equi peetet aut equm aut hemicidium quod horum domino
' equi placuerit. Clericus habeat forum militis per tetum : et si cum muliere inuentus turpiter fuerit, non mittat i

Maiordomus in eum manus nec alique modo capiat eum, sed capiat mulierem si uoluerit. De'atalaya de villa de

bet rex tenere medietatem et milites medietatem suis corporibus. Militem de Euoramonte cui meus Biqus home

benefeeerit de terra sua uel de suo habere per quod eum habeat, ego eum recipiam meo Biquo hemini in nu

mero suorum militum. Maiordomus uel eius sagie non uadant ad domum militis sine pert'arie preteris : et meu`s

nebilis homo qui Euoramonte de me tenuerit, non mittat. ibi alium preterem nisi de Euoramente. [le casis quas

mei nohiles homines aut freyres aut hospitalarii uel menasteria in Euoramente habuerint, faciant forum ville si

cut ceteri milites de Euoramente. Ganatum perditicium quod Maiordomus inuenerit, teneat illud usque ad tres

menses, et per singules menses faciat de eo precenem dari ut si demines eius uenerit, detur ei : si autem domi

nus eius date precone usque ad tres menses uenerit (sic) tunc Maiordomus faciat de eo saum cemmedum. De ca

;._ __ __;l
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ualgada pretoris nichil per uim pretor accipiat, nisi quod milites ei amore suo dare milites uoluerint : de caual

gada sexaginta militum et supra, diuidant mecum in campo. Faber aut çapatarius uel pelitarius qui in Euora

monte casam habueril et in ea laborauerit, non det de ea ullum forum.: et qui maurum fabrum aut çapatarium

habuerit et in domo sua laborauerit, non det pro eo forum. Qui autem ministeriales, ferrarii uel çapatarii fuerint

et per olficium istud uixerint et casas non habuerint, ueniant ad meas tendas et faciant michi meum forum.

Qui equm uendiderit uel comparauerit uel maurum extra villam ubi eum uendiderit uel comparauerit, ibi det

portagium. Et pedites quibus dare debuerint suum habere, dent inde deeimam maiordomo, et maiordomus det

sibi directum pro decima : et si pro ea noluerit sibi dare directum, tunc pretor faciat eis davi directum per

suum portarium. Et homines qui habitauerint in hereditatibus de Enoramonte, si fecerint furtum ut supradi

ctum est, componatur, scilicet medielas regi et medielas domino hereditatis. Moratores de Euoramonte non 'dent

luytosam. Adayles de ipsa villa non dent quintam de quinionibus suorum corporum. Milites ipsius ville non te

neant çagam, sed teneant deanteyram in exercitu Regis. Panetarie dent pro foro de triginta panibus unum. Por

tágia nero et forum et quinto sarracenorum et aliorum ita persoluantur sicut consuetudo est, exceptis his que

supra scripta sunt., et uobis rclinquo : et pro alcaydaria de una bestia que uenerit de fora, dent duos denarios. Hec

itaque omnia prescripta uobis do pro foro et concede : et ad hee uadat Maiordomus testimonio bonorum homi

num, et non ad alia. Milites de euoramonte testificentur cum inl'antionibus de portugalia. Quis eciam aliquemcal

caribus percusserit et testimonio bonorum hominum conuictus fuerit, pectet v° solidos. Do itaque uobis ut nos

tram almotaçariam habeatis et eam pro uoluntate uestra disponatis. Mando etiam quod nec meus pretor ville nec

maiordomus nec aluaçiles nec aliquis alius audeat forciare nullum hominem de Euoramonte nec de fora de suo

vino, nec de suo pane, nec de suo piscato, nec de suis carnibus, nec de aliis rebus suis. Adhuc mando quod mei

maiordomi non uadant extra villam prehendere homines nec roubare, nec forciare : sed si fecerint calumpnias,

faciant eos uocari per portarium pretoris, coram pretore et aluazilibus, et sanent eis quod fecerint sicut manda

uerint pretor et aluaziles. Et concilium cambiet suos aluaziles annuatim. Preterea mando ut pater non pectet ca

lumpniam pro filio suo, sed filius pectet cam si illam fecerit : et si non habuerit per quod sanet eam, sanet il-`

lam per suum corpus. Mando etiam quod de mauris et iudeis percussis ueniant se conqueri pretori et aluazilibus

sicut fuit consuetudo patris mei. Adhuc mando quod maiordomi non pignorent ullum hominem de Euoramonte

donec uocent eum ad concilium coram pretore et aluazilibus. Addo etiam adhnc amore uestro ut si aliquis pigno

rauerit sine meo Maiordomo aut sine suo sagione aut sine portario pretoris, pectetl tantum 'pro quanto pignoraue

rit, et non plus. Siquis igitur hoc meum factum uobis lirmiter seruauerit benedictionem dei et meam babeat in

eternum : Qui nero illud frangere uoluerit maledictionem dei et meam in perpetuum consequatur. Datum Vlix

bone, rurnu.a die Maii, Bege mandante. Era iu.a ecc.a 1x3' Domnus Gonsaluus garsie alferaz, domnus Jo. de auoy

no maiordomus curie, Alfonsus suerii superiudex, conf. Rodericus garsie de pauia, Jo. suerii conelius, Fernan

dus fcrnandi cogominus, test.. Martinus iohannis de vinali, Petrus martini petarinus, Petrus martini caseual, test.

domnus S. iohannis Cancellarius conf. Martinus iohannis notarius cancellarie notuit.

rrrrese
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Um'cum ct autograplzum exemplar diplomatz's, quod liíc edz'mus, olím r'n comimbríccnczls* Am

demz'ae scrvabatur scrímb, ex quo in Publi'cum Archl'vuin nuper delalum est. S1' e'erbum forale

przhuzqeníam constz'tutz'onem munz'cz'pz'z' tantúm szzqm'ficaret, charta haec verum forale censenda non

esset. Sed, c-àm antíqua oppz'da, a novo forali novís pra'vz'legz'zs decorata, novz'sve oblzzqatíom'bus

onerata ƒi'equenter z'nvem'amus, statuta, quibus z'ncolarum de Pedroso, jam antea, ut vz'detur, z'n

municípalz' coetu constitutorum, tàm vectzyalz'a, tàm privilegia augentur, inter foralia adnumerare

et jurz's publica' facere non dubz'tavzinus.

In Era M.” ccc.a vim.a anos : In die sancti Johannis babtiste. Sciant omnes tam presentes quam futuri, Quod

ego Dominicus stephani Abbas de Petroso et Dominicus iudex et homines bonos qui morant in Couto de Pelroso :

Fecit et statuit ipse Dominicus stephani Abbas de Petroso per consilium de ipso indice, et de ipsos homines bo

nos de couto, statuit decretum in suo Couto. In primo posuit domnus Abbas decretum quod nullus homo non

extraet cultellum nec aliam armam de ferro contra alium hominem per iram, et si hoc fecerit pectet Lx solidos
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A ad Domnus-Abbas : et si percuxerit aliquem hominem cum unam de istas armas desuper nominatas, pectet a

t domno Abbati e solidos. Item posuit domnus Abbas decretum ut nullus homo tollat ganatum a uicino suo uel a

uicinaa si ei fecerit damnum sine pignorea aut sine fideiuxore : et si tolleret ipsum ganatumia uiciuo suo, uel a ui

eina pectet ad Domnns Abbas c solidos : et si ipse homo non unlt dare ipsum ganatnm quod fecerit damnum pro

pignore, uel pro fideiuxore, peetet ad domnus Abbas c solidos. Item posuit domnus Abbas ut nullam mulierem

contra aliam muliercm mittat manum per iram : quod si fecerit pectet ad domnus Abbas xx solidos. Item posuit

domnus Abbas ut nullus homo non penat focum sine mandato uicinis sui : quod si non fecerit ita, et posuerit

ipsum focuma pectet a domno Abbati c solidos, et facial emendatione et correptione de malum quod fecerit ipsum

forum. Item posuit domnus Abbas, ut nullus homo nec mulier mittat ganatum maiorem uel minorem scilicet bo

nes, aut uacasfucl caprasa in deffessam : quod si ibi mitterint, peetent a domno Abbati, per caput unius, v solidos :

et sic faciant per totas capitas, tantum pectent v solidos. Item posuit domnus Abbas ut nullus homo non amputet

quercum in nullam defessam, nec in riparium nullam rem sine mandato Abbati nel procuratorem suum : quod si

non fecerit ita et tallauerit sine mandato, pectet v solidosy et remancat ligna ad_ Monasteria. Item si aliquis homo

obierit in suo Canto, et non sibi mandaucrit sepelire in Monasterio de Petroso, et mandauerit se sepelire in aliam

ecclesiam, apprehendat domnus Abbas luytosam de ipso mortuo pro Monasterio. Item posuit domnus Abbas quod

si aliquis fecerit seruicium ad nullum militem pectet a domno Abbate x morabitinos, et alia die exeat de heredi

tate Monastcrii cum suo corpore, et cum suo habere, quomodo si dies fuerit sancti iohannis bahtiste. Item posuit

domnus Abbas, si aliquis homo rixauerit cum suo uìcìno, uel alio homine, primo ueniat a domno Abbati dicere :

quod si ita non fecerit, pectet ad domnus Abbas c solidos : et si ad domnus Abbas dixeril, et domnus Abbas non

fecerit corrigcre ad illum, non pectet ipsos denarios Item posuit domnus Abbas ut nullus homo capiat pisces in

fluuios Monasterii, nisi per mandatum Ahbatis, aut de suo uicario, uel de Abbate : quod si aliter fecerit, et ibi pis

ces apprehenderit, pectet a domno Abbati m libras, et alia die exeat de hereditate Monasterii si ibi morauerit si

cut si dies fuisset sancti iohannis habtiste : et alium hominem qui non morat in hereditate Monasterii, pectet a dom

no Abbati lll libras : et si morauerit extra cautum Monasterii, pectet a domno Abbati ru libras. Item posnit domnus

Abbas in suo Canto, ut nullusihomo non capiat perdices, nec alias aues, nec coellos, sine mandato Abbati, uel de

w suo vicario : quod si apprehenderit eas, peclet a domno Abbati lll libras, et alia die exeat de hereditate Monasterii

cum suo corpore, et cum suo habere. `

Insuper Ego-Dominicus iohannis Abbas Monasterii de Petroso, confirmo hoc decretum quod Dominicus

stephani Abbas iu suo tempore fecit, per mandatum index Dominicus petri quia iam'mortuus est, et per

homines bonos de nostro Canto : et Ego Dominicus iohannis Abbas Monasterii de Petroso, do inde istum

decretum ad Dominicus suarii iudice de Canto de Petroso, ut teneat cum : et Ego Dominicus iohannis Abbas

tencbo iude alium dccrelum, in testimonium. insuper ego Dominicus iohannis Abbas pono, quod si aliquis ho

mo, aut mulier uult tollere pignoras a M....domo Monasterii, pectet a domno Abbati c solidos. Hoc decretum

fuit conlirmatum in tempore donoDominico iohannis Abbati Monasterii de Petroso. Item insuper ego Dominicus

iohannis Abbas Monasterii de Petroso, pono ut nullus homo non portat nullam armam per Cauto, nec in die, nec

in nocte : et si .......... pectet a domno Abbati Lx solidos. Qui presentes fuerunt ............... plaiz test.

Vincencins iohannis test. Fernando dominici de City. Petro ................ iohannis clerieus. Dominicus io

hannis de vilar. Dominicus iohannis de Feaes .............. de cauto : donus Dominicus de fosin. Martinus ste

phani. Dominictis'iohannis de sancto Laurencio ........... iohannes gonçalniz. Martinus martiniz. Stephanus

suarez. Petro diaz. Laurencio iohannis de zampbalus. Dominicus martini dicto de saes. Martinus petri. Domini

cus petri. Pelagius petri. Johannes dominici. Stephanus petri. Duram dominici Johannes duraez. Johannes petri.

Martinus iohannis de Paradela. Petrus menendi de yugoo. Fernando menendi. Dominicus gonçaluiz de villacoua.

Judex de Guienda. 'Dominicus gonçaluiz de Ameixeedo. vincencius diazi Petro de che. Johannes michaellis.

Martinus gonçaluiz. Fernando martiniz. Dominicus eernelo de Barro. Dominicus caphio. Martinus uillar de Bor

reles. Dominicus casaldirigo. Petro menendiz. Gyraldo de sancto iohanne.
i Ego Dominicus iohannis Abbas, In ista Era M.“ cccƒl xvi.a anos, In die saucti iohannis babtiste posui ad

totos homines meos qui morant in Canto de Petroso totas dereyturas intregas, et geyras, et seruicìa. Item po

suit decretum quod nullus homo uendat porcum nec carnarium, nec eapones, nec gallinas, nec cabritos, nisi
asuo proposito uel a suo maiordomo dixerint : et siiipseI propositus uel maiordomus non uolunt eos emere, ipse

uendant ubicunque uoluerit :; quod s'r ita non fecerìnt, pectent domno Abbati r morabitiuum. Item posuit dom

nus Abbas ut dent homines de hereditate Monasterii, de roycuras (?) et cabedal mydida dereyta usada do
Couto. Item posuit domnus Abbas nullus homo uel mulier mitant ganatum in panes suos nec ........ i

nec lexent ibi ambulare soltum sine pastorem : et si ita non fecerint peytent domno Abbati pro ganato maiori

singulos solidosa et pro minor ganalum scilicet capras oues porcos ................ Item posuit domnus Abbas

decretum quod si aliquis homo uencrit contra suum Maiordomum uel suo iudicet et mittcrit in'eos manus per

iram, aut de suo homine suo Monasterio peytet domno Abbati quinhentos solidos.

z
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nocaoeulo

l272

Textum prz'mf foralis de Mogadouro in Lib. I Regestorum Alphonsi III descrø'ptum

tantàm z'nvem'mus. Incolz's ejusdem loca' concedz't rex zamorense forale, cujas statuta pene vel

penitus zynorata (Collecç. de Fuerosy Cartas-Pueblas, por la R. Academia de la Hist.,

pag. 29.5) lu'c addere nobz's nen h'cuz't.

Nouerínt vniuersi presenlem carlam inspecluri, quod ego A. dei gralia Rex Port. el Algarbii una cum uxere

mea Regina demna Beatrice Illustris Regis Castelle el Legionis filía et filiis el filiahns nostris Infanlibus demne

Dionisio, demne Alfonso, demna Blanca, et demna Sancia, do el concede uobis populateribus de Mugadeyre el

de suis terminis presentibns et fuluris, forum de Çamera, lalí pacto quod nos falíalis mihi et omnibus meis suc

cesseribus quantas el quales foros et cnstnmes meralores de Çamera facinnt Regi Castelle tam in pedídís quam

in marlinega quam in meneta quam in omnibus aliis forís. El quantum est o pedido si Rex domnus Fernandns

illud leuauil de Castella aul de Legiene, in usibns ant in cuslumes, ego et successeres mei dehemns illud de uo

bis leuare. El super hec salue el relínee mihi et omnibus meis successeribus quanlum freyres de Templo lene

bant ad suam manum in Mugadeyro et in terminis suis. In cuius rei lestimonium de uobis istam meam car

lam meo sigille sigillalam. Dalum Sanctarene, v|.° kalendas Januarii, Rege mandante. Jacebus iehannis nelnit.

Era u.” cce.a x.a Demnns Johannes de Aueyno maiordemns conf. domnus Stephanus iehannis Cancellarius conf.

domnus Marlinus alfensi conf. Demnns Petrus poncii conf. : testes, Redericns garsie de panya, Marlinus dade

pretor Sanclaren. Alfonsus suerii superiudex, Redericns menendi superiudex, Frater Geraldus dominíci, Petrus

marlíni caseual, Deminicus iehannis iardus clericns, testes.

Item eadem die et Era dedit deminus Rex censimilem carlam de foro populateribus de penaroyas ct de ter

minis suis.
z

ruullens

.` PENABIIMAS

nn ` .

.Ex addz'tzbne in libro regestomm Alphonsz' III facta forali de Mogadouro, superz'us edito,